平成 29 年 11 月 25 日

「博物館研究」読者各位

（公財）日本博物館協会 事務局

平素より当協会発行の月刊誌「博物館研究」をご愛読いただきまして、

有難うございます。毎号、博物館関係者が直面する今日的テーマを掲げて、

少しでも読者の皆様のお役に立てるよう、精進して編集をさせていただい

ております。

さて、例年通り年明け 1 月末に平成 30 年度（H30 年 4 月号～H31 年 3

月号）の編集会議を開催する予定ですが、編集委員より読者の皆様のお声

をもっと反映したいとの要望が出ています。

編集会議では、編集委員から来年度の各号のテーマについてアイデアが

持ち寄られ、その中からなるべく読者の関心が高く、「博物館研究」でな

ければ取り扱いにくいものを厳選して、テーマと担当編集者を決定します。

その意味で過去一年間のテーマや掲載された論文についての読者のご批

評は、当誌の質を高めさせるために不可欠な要素であると考えています。

つきましては、本誌に対する皆様のご意見をお寄せいただきたく、別添

アンケート用紙にご記入の上、日博協事務局まで FAX もしくはメールに

てお送りくださいますようお願い申し上げます。（締切：12 月 28 日）

なお、アンケート用紙は日博協ホームページからもダウンロード可能で

す。ご協力よろしくお願いいたします

以上

e-mail 送付先： webmaster@j-muse.or.jp

Fax   送付先： 03-5832-9109